
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ф М ЛЛ №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1052 «О вне­
сении изменения в часть 1 
статьи 15 Закона Иркутской 
области «Об Уполномочен­
ном по защите прав пред­
принимателей в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1052 «О внесе­
нии изменения в часть 1 статьи 15 Закона Иркутской области «Об Упол­
номоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области» в 
1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 15 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2013 года № 138-03 
«Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2013, 
№4, т.1; 2014, № 14; 2014, № 18, т. 1; 2016, № 39, т.1; 2019, № 9, 2021, № 40; 
2021, № 45) следующее изменения:

Абзац 1 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Для обеспечения деятельности Уполномоченного создается аппарат 
Уполномоченного (далее - аппарат) в количестве не более 10 человек, из 
которых не более 4 человек замещают должности государственной 
гражданской службы Иркутской области и не более 6 человек являются 
работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Иркутской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев


